Dicha boleta será devuelta al arrendatario transcurridos 60 días de restituido el inmueble en la medida que se
hubieren cumplido todas las obligaciones del mismo, pudiendo ser presentada a cobro en caso contrario.

5. Renta de arrendamiento. Forma y lugar de pago.

El valor de arriendo total asciende a $ 3.308.160 pesos (tres millones trescientos ocho mil ciento sesenta pesos), los cuales
deberán pagarse en 24 cuotas mensuales de $ 137.840.- pesos ( ciento treinta y siete mil ochocientos cuarenta pesos).
Esta renta se pagará , por período anticipado, dentro de los cinco primeros días de cada lapso.

El arrendatario debe cancelar en su primera cuota de arriendo por el uso del inmueble durante los meses de diciembre de
2017 - mayo de 2018, por cuanto deberá cancelar por concepto de indemnización un valor total de $827.040.- pesos (
ochocientos veintisiete mil cuarenta pesos). Además debe cancelar la cuota 60 que se encuentra impaga a la fecha.

El pago de la renta ha de ser solucionado a través de cupón de pago, emitido por el Ministerio de Bienes Nacionales, para

17/5/2018 Resolución de Arriendo.html

http://sistred.bienes.cl/mbn-consola-procesos/8/ 3/7